[bookmark: _GoBack]ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

		Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е
(в ред. реш. от 25.02.2011 № 632, от 25.03.2011 № 6,  от 05.06.2012 № 137, от 28.10.2013 № 298; 20.12.2013 № 318)

26.03.2010							                                         № 544

Об утверждении структуры
администрации
Ханты-Мансийского района

	В целях оптимизации структуры и эффективности деятельности администрации Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации Ханты-Мансийского района согласно приложению  к настоящему решению.
2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Думы Ханты-Мансийского района от 01.12.2009 № 484 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района».
3. Администрации Ханты-Мансийского района привести муниципаль-ные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района                                                      П.Н. Захаров

30.03.2010

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 26.03.2010 № 544

СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Глава администрации района
Первый заместитель главы администрации района
Заместители главы администрации района

Отраслевые (функциональные) органы администрации района:
1. Департамент имущественных и земельных отношений
2. Департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района
3. Комитет экономической политики
4. Комитет по финансам
5. Комитет по образованию
6. Комитет по культуре, спорту и социальной политике
7. Юридическо-правовое управление
8. Управление по информационным технологиям
9. Управление по учету и отчетности
10. Управление опеки и попечительства
11. Отдел транспорта, связи и дорог
12. Отдел по организации профилактики правонарушений
13. Отдел по работе с сельскими поселениями
14. Отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
15. Отдел организационной и контрольной работы
16. Отдел кадровой работы и муниципальной службы
17. Архивный отдел
18. Отдел ЗАГС
19. Отдел специальных мероприятий   Структура администрации Ханты-Мансийского района

Глава администрации района
Первый заместитель главы администрации района
Заместители главы администрации района
Советники главы администрации района
Отраслевые (функциональные) органы администрации района:
1.Департамент имущественных, земельных отношений и природопользования
2. Департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района
_______________________________________________________________
В редакции решения Думы района от 05.06.2012 № 137
_____________________________________________________________________________

3.Комитет экономической политики
4.Комитет по финансам
5.Комитет по образованию
6. Исключен решение Думы района от 28.10.2013 № 298
7.Комитет по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту
8.Юридическо-правовое управление
9.Управление по информационным технологиям
10.Управление по учету и отчетности
11.Управление опеки и попечительства
12.Отдел гражданской защиты
13.Отдел транспорта, связи и дорог
14.Отдел по организации профилактики правонарушений
15.Отдел по работе с сельскими поселениями
16.Отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
17.Отдел труда и социального партнерства
18.Отдел организационной и контрольной работы
19.Отдел кадровой работы и муниципальной службы
20.Архивный отдел
21.Отдел ЗАГС
22.Отдел специальных мероприятий
23.Административно-хозяйственная служба

(в ред. реш от 20.12.2013 № 318)